ESTADO DO PARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA
CNPJ / MF – 01.617.945/0001-10

Av. Brasil nº 58, bairro Centro CEP: 68.585-000, Nova Ipixuna PA e-mail: camaranovaipixuna@hotmail.com

PORTARIA Nº 041/2023 – GAG/PRES/CMNI, de 11 de outubro de 2023.

FACULTA O EXPEDIENTE DO PODER
LEGILSATIVO EM VIRTUDE AO FERIADO DO
DIA DE NOSSA SENHORA DE APARECIDA E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
NOVA IPIXUNA, ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe conferem a

Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno da Câmara Municipal.

 CONSIDERANDO que muitas repartições públicas municipais, não

funcionarão na quinta-feira e sexta-feira;

CONSIDERANDO que no dia 12 de outubro de 2023 (quinta-feira) é

feriado nacional “NOSSA SENHORA DE APARECIDA”.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica facultado o expediente no dia 13.10.2023 (sexta-feira) e

adotado FERIADO DE NOSSA SENHORA DE APARECIDA no dia 12.10.2023

(quinta-feira) conforme Decreto nº 772/2023, expedido pelo Poder Executivo.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

EDUARDO RODRIGUES DA SILVA
Presidente CMNI